О внесений изменении в постановление акимата города Кызылорда от 17 июня
2013 года N 394 "Об утверждении Правил поступления и использования
безнадзорных животных, поступивших в коммунальную собственность"

Утративший силу
Постановление акимата города Кызылорда Кызылординской области от 31
декабря 2013 года N 1485. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Кызылординской области 24 января 2014 года за N 4582. Утратило силу
постановлением акимата города Кызылорда Кызылординской области от 23
июня 2015 года N 3959
      Сноска. Утратило силу решением акима города Кызылорда Кызылординской
области от 23.06.2015  (вводится в действие со дня подписания).N 3959
      В соответствии со  Законом Республики Казахстан "О статьей 43-1
нормативных правовых актах" от 24 марта 1998 года акимат города Кызылорды
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В постановление акимата города Кызылорда от 17 июня 2013 года  "N 394
Об утверждении Правил поступления и использования безнадзорных животных,
поступивших в коммунальную собственность" (в Реестре государственных
регистрации нормативных правовых актов зарегистрированном N 4473,
опубликован в газете "Кызылорда таймс" от 25 июля 2013 года N 30 (1183))
внести следующие изменения:
      содержание в  утвержденным в приложении указанного пункте 2
постановления на русском языке оставить без изменения, содержание на
государственном языке изложить в новой редакции;
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Поступление безнадзорных животных в городскую коммунальную
собственность осуществляется на основании акта приема – передачи. В акте
приема–передачи в обязательном порядке должны быть указаны вид, пол, масть,
возраст животных, поступающих в городскую коммунальную собственность.
Акт приема–передачи составляется при участии лица, передающего животных,
акима поселка, сельского округа (далее – аким), ответственных сотрудников
государственного учреждения "Кызылординский городской отдел сельского
хозяйства и ветеринарии" (далее – отдел сельского хозяйства и ветеринарии) и
государственного учреждения "Городской отдел финансов" (далее – отдел
финансов). Акт приема – передачи утверждается руководителем отдела финансов
.";

       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Ветеринарный контроль и мероприятия по вакцинации против
инфекционных заболеваний животных, поступивших в городскую
коммунальную собственность, осуществляется под надзором отдела сельского
хозяйства и ветеринарии. Расходы по ветеринарному контролю и вакцинации
финансируются за счет средств местного бюджета.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Кызылорда Н. Налибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан